
UCHWAŁA NR 313/5792/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z poźn. zm.1) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199 z późn. zm.2) 
uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022r. poz. 1079, poz.1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz.1964 i poz.2414. 
2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 1146, poz.1147, poz. 1893, poz. 2381, poz.2382, poz.2631, poz.2632, 
poz.3165, poz.3166, poz.4456, poz.5228, poz.5229, poz.5438.  



 

UZASADNIENIE  
 
 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 305 440 zł - zmian w planie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego znak: FB-
II.3111.727.2022.KG z dnia 15 grudnia 2022r. zwiększającej dotację celową przeznaczoną na 
uzupełnienie środków na sfinansowanie zobowiązań Skarbu Państwa tj. wypłatę odszkodowań za szkody 
wyrządzone na obszarach łowieckich polnych przez zwierzęta łowne – łosie.  

 o kwotę 348 719 zł - zmian w planie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego znak: FB-
II.3111.717.2022.KG z dnia 17 grudnia 2022r. zwiększającej dotację celową przeznaczoną na 
sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach rolnych przez zwierzęta łowne objęte 
całoroczną ochroną (łosie) na obszarach obwodów łowieckich polnych, realizowane przez samorząd 
województwa. Środki zostały zabezpieczone w budżecie Wojewody Podlaskiego na 2022r. w części 83 – 
Rezerwy celowe poz. 16 – Zobowiązania wymagalne Skarbu państwa. 
 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 116 838 zł - zmiany w planie dokonuje się celem zwiększenia środków na wynagrodzenia 
osobowe pracowników na zadania własne województwa. Zmniejsza się środki zaplanowane w ramach 
zakup usług pocztowych,  w związku z niższymi niż przewidywano kosztami w tym zakresie. 

 o kwotę 2 000 zł - zmiany w planie dokonuje się celem zabezpieczenia środków na sfinansowanie 
zakupu energii. Jednocześnie środki na ten cel pochodzą z oszczędności poczynionych w trakcie roku, 
dzięki czemu zmiana nie ma negatywnego wpływu na realizację założeń merytorycznych Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 o kwotę 56 139 zł - zmiany w planie dokonuje się w związku z koniecznością przesunięcia: 

 kwoty niewykorzystanej na pokrycie kosztów zakupu sprzętu przeznaczonego do szacowania szkód 
łowieckich, jednocześnie z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów szacowania szkód łowieckich 
– w związku z podpisaną przez Wojewodę Podlaskiego i Zarząd  Województwa Podlaskiego 
procedurą refundacji kosztów szacowania szkód łowieckich (kwota 2 009 zł). Środki zostały 
zabezpieczone decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 3 sierpnia 2022r. znak: FB-
II.3111.122.2022.KG. oraz z dnia 7 listopada 2022r. znak: FB-II.3111.122.2022.KG. 

 kwoty niewykorzystanej na opłacenie kosztów zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
związanych z przeprowadzeniem oszacowania i wyceny przez rzeczoznawcę strat wyrządzonych w 
uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne objęte całoroczna ochroną, jednocześnie z 
przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów szacowania szkód łowieckich– w związku z podpisaną 
przez Wojewodę Podlaskiego i Zarząd Województwa Podlaskiego procedurą refundacji kosztów 
szacowania szkód łowieckich oraz na wypłatę odszkodowań (kwota 54 130 zł). Środki zostały 
zabezpieczone decyzją Wojewody Podlaskiego z dnia 15 kwietnia 2022r. znak: FB-
II.3111.122.2022.KG, korekta decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 10 listopada 2022r. znak: FB-
II.3111.122.2022.KG oraz decyzją z dnia 26 kwietnia 2022r. znak: FB-II.3111.216.2022.KG. 

 
Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych – Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w  
Białymstoku 

 o kwotę 28 500 zł – zmiana w planie wynika z oszczędności przy zakupach odzieży roboczej 
pracownikom, mniejszymi wydatkami na konserwację, awarie oraz oszczędnościami jakie powstały na 
początku roku na ogrzewaniu szkoły z powodu dobrych warunków atmosferycznych. Zwiększenie 
środków zostanie przeznaczone na wynagrodzenie nauczycieli z pochodnymi zgodnie z umowami o 
pracę.   

 
Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży 

 o kwotę 1 500 zł – zmiany w planie dokonuje się na wynagrodzenia osobowe, w związku ze 
zwiększeniem wypłat za godziny nadliczbowe i wypłatę nieplanowanej nagrody jubileuszowej dla 
kierowcy. 

 



Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku 

 o kwotę 2 500 zł – zmiany w planie dokonano w celu zabezpieczenia środków na opłacenie kosztów 
umowy zlecenia obsługi RODO, uiszczenie opłaty za zajęcia pasa drogowego oraz opłacenie zakupu 
pomocy dydaktycznych w postaci komputera stacjonarnego do biblioteki. 

 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr        /          / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 20 663 392 654 159 654 159     21 317 551 

  01095   Pozostała działalność 3 413 730 654 159 654 159     4 067 889 

    2210 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa 

3 413 730 654 159 654 159     4 067 889 

Razem: 773 144 921 654 159 654 159     773 799 080 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr        /          / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
 

Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 
u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 24 060 825 654 159 654 159     24 714 984 

  01041   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 7 550 000 0       7 550 000 

    4218 Zakup materiałów i wyposażenia 46 300 -1 273       45 027 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 26 465 -727       25 738 

    4268 Zakup energii 75 312 1 273       76 585 

    4269 Zakup energii 43 048 727       43 775 

  01095   Pozostała działalność 5 680 530 654 159 654 159     6 334 689 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 804 34 373 34 373     134 177 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 156 5 909 5 909     23 065 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 445 842 842     3 287 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 595 -2 009 -2 009     39 586 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 

183 204 -54 130 -54 130     129 074 

    4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 

3 069 650 669 174 669 174     3 738 824 

750     Administracja publiczna 159 355 125 0       159 355 125 

  75018   Urzędy marszałkowskie 132 712 725 0       132 712 725 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 511 158 116 838       49 627 996 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 647 334 -116 838       3 530 496 

801     Oświata i wychowanie 29 836 306 0       29 836 306 

  80116   Szkoły policealne 7 442 067 0       7 442 067 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

14 670 -5 000       9 670 



    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 

2 000 -1 500       500 

    4260 Zakup energii 215 000 -16 000       199 000 

    4270 Zakup usług remontowych 20 000 -6 000       14 000 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 262 630 28 500       3 291 130 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 823 491 0       12 823 491 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 173 074 1 500       2 174 574 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

94 787 -1 500       93 287 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 350 70       33 420 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 83 008 2 427       85 435 

    4430 Różne opłaty i składki 23 922 -1 000       22 922 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

5 137 3       5 140 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

30 598 -1 500       29 098 

Razem: 837 692 370 654 159 654 159     838 346 529 

 


